*Tunc p-* Inter Thomyridis Scytharum reginæ bararam immanitatem hæc primum hædubie locum obtinet, quod Cyrum Persarum monarcham bello captum capite minui iusserit, & ipsum in vas plenum sanguine demergi, dicendo, *Satis te sanguine Cyre, quem sitisti.* Non minor aut mitior Herodiadis saevitatem est, quæ cognito iuratum aduersarium suum Ioannem Baptistam, virum inter sanctos sanctissimum, in Herodis agere carceribus, caput illi praecidi, & in disco medias inter epulas adferri mādat, ut viadictæ cupidissimum animum tabido hoc cuore manante satiaret.

*Gen. 13.* Docet Genesis lasciuæ heræ accusatione & machinis castissimum æquè ac sanctissimum adolescentem Iosephum in carceres coniectū, quasi ipse heræ eiusdem pudori insidias struxisset, & præsentissimum hoc nomine vitæ discrimen adiisse. Ibi quidē Puripharis vxor est adulteriū molita; hic vero Philippi vxor tetro in incestu viuens, innocentem sanctumq; Ioannem in vincula cōpīngi iubet, eius vite & perniciem molitur & insidias, & tandem ceruices eiusdem præcīas depositit. Cui Herodes venero exēcatus falso haud grauatè morem gerit.

Mira sunt ac præclara, quæ huius occasione scribit S. Ambrosius: *Samson, inquit, validus & fortis leonem suffocauit, sed amorem suum suffocare non potuit; vincula soluit boſiū, sed suarum nō soluit nexus cupiditatum; messes intendit alienas, sed unius ipse mulieris accensus igniculo messem suarum virtutum amisit.* Vere mulierib; hæc non ineleganter in apudieis Herodis regis amoribus accommodari queant, qui Herodiadis ardens, honoris, famæ simul & animæ iacturam fecit. Ex ijsdem omnes itidem discimus, nihil adeò vehemens ac violentum, nihil formidandum magis, quam mulieris cuiuspiā cupiditate inardeſcere, vbi firmas ea semel in viri animo radices egit. Et si vel viuērsum domet orbem, & viuērlos suo subiectat iugo, ab hac tamē passione miser subiugabitur.

Inter primaria Salomonis Proverbia non postremum hoc obinet locum. *Foueaprofūda est meretrix, & puteus angustus aliena, infidiabitur in via quasi leana, & quos incantos innenset, interficiet.* An non hoc liquidō i: Herodiade patescit? an non ipsa præcipitum, fouea, abyssus, & angusti orificij puteus fuit, in quem cum miser Herodes delapsus esset incautus, numquam eodem potuit educi? at non velut sanguinaria quedam fuit leæna, in Herodis regia græssans & insidias stræs, ut viros innocuos intercipiat? an non Ioannem Baptistā nihil minus opinantem adorta est, & vita spoliavit?

S. Ambrosius sanguinariam hæc mulierem introsum & foris contemplatus, & eius impudentiam, crudelitatem, impietatem immanitatemque abominatus, illius occasione in viuērsum omnino sexum inuechitur & detonat: *Ianua diaboli, via iniquitatu, scorpionis percus Lib. de officio, noxiūm q; genus est femina, cū proximat, igne accendit. Sanctus Ioannes Chrysostomus homilie in hoc ipso festo habita longius prægreditur, maiorem indignationem præfert, & viuaciōrib; Herodiadem hanc coloribus de-*